
Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

отзо.еу.Ш4ъ 

О внесении изменений и дополнений 
в постановление администрации 
города Тулы от 18.09.2015 № 4937 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования 
город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в 
постановление администрации города Тулы от 18.09.2015 № 4937 «Об 
утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений муниципального образования город Тула и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

Глава администрации 
города Тулы И.И. Беспалов 

г, о з i 1 



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от С^с^ч № J у 

Изменения 
и дополнения, которые вносятся в постановление администрации 

города Тулы от 18.09.2015 № 4937 «Об утверждении Порядка 
формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений муниципального образования город 

Тула и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания» 

В приложении к постановлению: 
1) абзац 1 пункта 4 дополнить текстом: 
«или в электронном виде с использованием информационных систем»; 
2) пункт 9 изложить в новой редакции: 
«9. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с 
учетом затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного 
движимого имущества, используемого муниципальным учреждением при 
выполнении муниципального задания (далее - имущество учреждения), затрат 
на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается 
имущество учреждения.»; 

3) в пункте 14 слова «показателей качества оказания муниципальной 
услуги,» исключить; 

4) подпункт «6(1)» пункта 16, подпункт «з» пункта 17, подпункты «6(1)», 
«л» пункта 25 признать утратившими силу; 

5) в пункте 18 абзацы 2, 3 исключить; 
6) в пункте 19 текст «(уточняется при необходимости при формировании 

обоснований бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования 
город Тула на очередной финансовый год и плановый период)» исключить; 

7) пункт 19 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«В случае включения в общероссийский базовый перечень или 

региональный перечень новой муниципальной услуги значение базового 
норматива затрат на оказание такой услуги утверждается в течение 30 рабочих 
дней со дня утверждения соответствующих изменений, внесенных в 
общероссийский базовый перечень или региональный перечень.»; 

8) пункт 19 (1) изложить в новой редакции: 
«19(1). Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной 

услуги уточняется на очередной финансовый год и плановый период органом, 
осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении 



муниципальных бюджетных или автономных учреждений, либо главным 
распорядителем средств бюджета муниципального образования город Тула, в 
ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, на 
прогнозный уровень инфляции (индекс роста потребительских цен) в 
соответствии с прогнозом социально-экономического развития 
муниципального образования город Тула на соответствующий финансовый год 
и плановый период не позднее 15 рабочих дней со дня доведения общих 
подходов к расчету бюджетных проектировок на очередной финансовый год и 
на плановый период. 

При необходимости уточнения значений базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг в иных случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Тульской области, муниципального образования город 
Тула, приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, соответствующее уточнение осуществляется в 
течение 30 рабочих дней со дня принятия (изменения) такого акта. 

В случае если значения базовых нормативов затрат на оказание 
муниципальных услуг в соответствии с положением абзаца второго настоящего 
пункта уточнены в текущем финансовом году после внесения на рассмотрение 
в Тульскую городскую Думу проекта решения Тульской городской Думы о 
бюджете муниципального образования город Тула на очередной финансовый 
год и плановый период, уточненные значения базовых нормативов затрат на 
оказание муниципальных услуг применяются, начиная с расчета субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на первый год 
планового периода.»; 

9) в абзаце 2 пункта 22 после текста «на очередной финансовый год и 
плановый период» дополнить текстом «не позднее 15 рабочих дней со дня 
доведения общих подходов к расчету бюджетных проектировок на очередной 
финансовый год и на плановый период»; 

10) в пункте 25 (1) абзацы 1, 2 исключить; 
11) в абзаце 3 пункта 28 после текста «(безвозмездное пользование)» 

дополнить текстом «и в виде платы, взимаемой с потребителя в рамках 
установленного муниципального задания»; 

12) в абзаце 3 пункта 34 текст «в целях достижения показателей уровня 
заработной платы отдельных категорий работников, установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики» заменить текстом «в 
иных случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, Тульской области, муниципального образования город Тула, 
реализация которых требует дополнительного выделения (перераспределения) 
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания»; 

13) в пункте 36 после текста «бюджетным или автономным 
учреждением» дополнить текстом «в соответствии с типовой формой, 
утвержденной финансовым управлением администрации города Тулы»; 



14) пункт 36 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 
«Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя в 

отношении муниципальных бюджетных или автономных учреждений, при 
необходимости уточняют и (или) дополняют типовую форму соглашения с 
учетом отраслевых особенностей.»; 

15) в пункте 37 после текста «одного раза в квартал» дополнить текстом 
«в сумме, не превышающей размер субсидии, указанный в графике»; 

16) в абзаце 1 пункта 38 после текста «должно осуществляться» 
дополнить текстом «не позднее 25 декабря текущего финансового года». 

Начальник финансового управления 
администрации города Тулы Э. Р. Чубуева 


